РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 октября 2025 года                                                                                     №138
           г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
от 27 февраля 2025 года  №23
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями,
и стоянок технических или других средств
передвижения инвалидов  вблизи их места
жительства на территории города Ливны»

   Руководствуясь статьей 39.36-1 Земельного кодекса, постановлением Правительства Орловской области от 18 ноября 2021 года № 699 «Об утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, а также Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Орловской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Орловской области для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями», постановлением администрации города Ливны от 20 июля 2023 года №67  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи  их места жительства, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности города Ливны, землях или  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Ливны и Порядка определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города Ливны, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Ливны для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями», администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны          от 27 февраля 2025 года №23 «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории города Ливны» изменения, дополнив таблицу строками 113-124 следующего содержания:
	113
	№113
	г. Ливны ,      ул. Дружбы Народов, во дворе дома 86
	15
	Гараж
	Имеется

	114
	№114
	г. Ливны,       ул. Дружбы Народов, во дворе дома №92/2
	16
	Гараж
	Имеется

	115
	№115
	г. Ливны, ул. Максима Горького, во дворе дома №37
	12
	Гараж
	Имеется

	116
	№116
	г. Ливны, ул. Максима Горького, во дворе дома №37
	12
	Гараж
	Имеется

	117
	№117
	г. Ливны, ул. Дружбы Народов, во дворе дома №86
	11
	Гараж
	Имеется

	118
	№118
	г. Ливны, ул. Максима Горького, во дворе дома №37
	13
	Гараж
	Имеется

	119
	№119
	г. Ливны, ул. Максима Горького, во дворе дома №37
	26
	Гараж
	Имеется

	120
	№120
	г. Ливны, пер. Кирова, во дворе дома №2а
	13
	Гараж
	Имеется

	121
	№121
	г. Ливны, пер. Кирова, во дворе дома №2а
	19
	Гараж
	Имеется

	122
	№122
	г. Ливны,       ул. 1-я Бутуровка, в районе корта
	24
	Гараж
	Имеется

	123
	№123
	г. Ливны,       ул. 1-я Бутуровка, в районе корта
	22
	Гараж
	Имеется

	124
	№124
	г. Ливны, пер. Кирова, во дворе дома №2а
	16
	Гараж
	Имеется

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Ливны в сети Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            начальника управления муниципального имущества администрации города                 Ливны.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                            Ю.А. Преображенский
image1.jpeg